П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставрополь-
ском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро-
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа-
ния и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
28 апреля 2016 года
№ 2598-У ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз "Об ад-

министративных правонарушениях в Ставропольском крае" следующие измене-
ния:

1) дополнить статьей 7.7 следующего содержания:
"Статья 7.7. Нарушение порядка и нормативов заготовки древесины,

порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов,
порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора
лекарственных растений

1. Нарушение порядка и нормативов заготовки древесины гражданами
для собственных нужд -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на
граждан в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей.

2. Нарушение порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов
гражданами для собственных нужд, а равно порядка заготовки пищевых лесных
ресурсов и сбора лекарственных растений гражданами для собственных нужд -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от
пятисот до одной тысячи рублей.";

2) в статье 11.4:
а) абзац второй после слов "(в части несоблюдения ограничений или на-

рушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или установ-
ленного муниципальными правовыми актами)," дополнить словами "7.7 (в части
нарушений на лесных участках, расположенных на землях, находящихся в соб-
ственности муниципальных образований Ставропольского края, или землях, го-
сударственная собственность на которые не разграничена),";

б) абзац третий после слов "(в части несоблюдения ограничений или на-
рушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или установ-
ленного муниципальными правовыми актами)," дополнить словами "7.7 (в части
нарушений на лесных участках, расположенных на землях, находящихся в соб-
ственности муниципальных образований Ставропольского края, или землях, го-
сударственная собственность на которые не разграничена),";

3) пункт 2 статьи 11.5 после слов "(в части несоблюдения ограничений или
нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или установ-

2

ленного нормативными правовыми актами Ставропольского края)" дополнить
словами", 7.7 (в части нарушений на лесных участках, расположенных на землях,
находящихся в собственности Ставропольского края, и землях лесного фонда)";

4) в статье 12.2:
а) пункт 8 части 2 после слов "(в части несоблюдения ограничений или

нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или уста-
новленного нормативными правовыми актами Ставропольского края)" допол-
нить словами 7.7 (в части нарушений на лесных участках, расположенных на
землях, находящихся в собственности Ставропольского края, и землях лесного
фонда)";

б) в пункте 41 части 6 слова "статьей 7.6 (в части несоблюдения ограни-
чений или нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных
или установленного муниципальными правовыми актами)" заменить словами
"статьями 7.6 (в части несоблюдения ограничений или нарушения запрета на
пребывание граждан в лесах, установленных или установленного муниципаль-
ными правовыми актами), 7.7 (в части нарушений на лесных участках, распо-
ложенных на землях, находящихся в собственности муниципальных образова-
ний Ставропольского края, или землях, государственная собственность на ко-
торые не разграничена)".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования.

Статья 2

12 мая 2016 г.
№ 51-кз

г.Ставрополь

Губернатор
Ставропольского В.В. Владимиров